
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
31/01/2020 

33 13 

OGGETTO: 

 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - NUOVA 

PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' DI SERVIZIO 

SCUOLABUS - ATTIVITA'. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 03/02/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO – NUOVA PROGRAMMAZIONE 

ATTIVITA DI SERVIZIO SCUOLABUS -  ATTIVAZIONE. 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 

Premesso:  

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 05 in data 14.01.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato: 

- già dalla riapertura delle scuole dopo le vacanze natalizie, e comunque a decorrere dal primo 

febbraio 2020, l’istituzione in via continuativa, sia pure sperimentale per l’anno scolastico 

220/2021, la proposta del Responsabile del servizio onde  provvedere ad una diversa 

regolamentazione del servizio di trasporto scolastico di questo Comune riferito all’orario di impiego 

di detto personale, attraverso una articolazione turnista dell’orario di lavoro funzionale all’orario di 

entrata e d uscita degli alunni, per una migliore quanto più razionale soluzione allo svolgimento del 

servizio di trasporto scolastico; 

- di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio per la predisposizione e realizzazione della 

nuova attività di gestione del servizio trasporto scolastico; 

 

Ritenuto: 

- di provvedere pertanto all’adozione della nuova articolazione del nuovo orario di lavoro dei due 

dipendenti Operai autisti scuolabus, riferito al periodo di apertura delle scuole, attualmente dal 

primo febbraio al 30 giugno, e così di seguito, dal settembre 2020 al giugno 2021, nell’ambito di 

una programmazione di lavoro, attinente la produttività individuale nell’ambito delle destinazione 

del salario accessorio del personale, sia pure in attesa della definizione con l’approvazione del piano 

performance di cui all’art. 10 del D.Lgs. 250/2019 e s.m.i., della ulteriore previsioni dell’indennità 

di turnazione derivante;     

 

Osservato: 

- la possibilità di detta nuova programmazione di lavoro, nell’ambito delle attività gestionali del 

personale interessato, tra i compiti propri del Responsabile di servizio dell’Area sia Tecnica che 

Amministrativa - Servizi scolastici, che ha peraltro condiviso detta iniziativa, concordando 

l’articolazione del nuovo orario rispettivamente: 

• I turno (del mattino) dalle ore 7,00 alle ore 14,00=, 

• II turno (del pomeriggio) dalle ore 11,00 alle ore 18,00; 

 

Visto: 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- l’art. 107 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di servizio. 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, in esecuzione, alla deliberazione della Giunta comunale n. 05 del 14.01.2020,  

dichiarata immediatamente esecutiva, la nuova programmazione, sia pure in via sperimentale, 

dell’articolazione dell’orario di lavoro, dei due dipendenti Operai autisti scuolabus, riferito al 

periodo di apertura delle scuole, attualmente dal primo febbraio al 30 giugno, e così di seguito, dal 

settembre 2020 al giugno 2021, nell’ambito delle attività gestionali del personale interessato, tra i 



compiti propri del Responsabile di servizio dell’Area sia Tecnica che Amministrativa - Servizi 

scolastici, rispettivamente: 

• I turno (del mattino) dalle ore 7,00 alle ore 14,00=, 

• II turno (del pomeriggio) dalle ore 11,00 alle ore 18,00; 

 

2) Di dare atto, sia pure in attesa della definizione con l’approvazione del piano performance di cui 

all’art. 10 del D.Lgs. 250/2019 e s.m.i., della ulteriore previsioni dell’indennità di turnazione 

derivante, unitamente alla definizione del salario accessorio del personale dipendente per l’anno 

2020, 2021; 

 

3) Di disporre, la trasmissione della presente determinazione al personale interessato per la 

conseguente attivazione, unitamente alle OO.SS. di categoria per quanto di competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio 

dott. Michele GUGLIOTTA  

 

 



Comune di Borgo Ticino

Visti

40

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - NUOVA PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' DI SERVIZIO
SCUOLABUS - ATTIVITA'.

2020

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrazione

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

31/01/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Gugliotta;1;7419443
Sabina Gnemmi;2;11338684


